
- 1 - 
 

Obec Ostopovice 

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
konané dne 26. 5. 2022 

 
Zápis 
Starosta obce zahájil 2. zasedání Zastupitelstva obce Ostopovice v roce 2022 v 18:05 hod. a přivítal 
všechny přítomné. 
 

1. Zahájení – technický bod 

Starosta konstatoval, že zasedání zastupitelstva bylo řádně vyhlášeno, protože informace o konání 
zasedání zastupitelstva byla v souladu se zákonem zveřejněna od 18. května 2022 na úřední desce 
obecního úřadu, dále pak na infokanále kabelové televize a na webových stránkách obce. 
 
Starosta dále uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné, jelikož je přítomen potřebný počet 
zastupitelů.  
 
Přítomno: 10 
Omluveni: Jan Kubíček ml., Helena Havlišová, Ladislav Polcar, Václav Martinů 
 
Zapisovatelem byla určena Radka Švihálková. 
Starosta obce uvedl, že zápis z 1. zasedání v roce 2022 byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí.  
 
Za ověřovatele zápisu o průběhu 2. zasedání zastupitelstva obce v roce 2022 byli navrženi Jana 
Trčková a Ondřej Tomašovič,  tito vyslovili s návrhem souhlas. 
 

Usnesení č. 1.1.  – 2/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje za ověřovatele zápisu o 
průběhu 2. zasedání zastupitelstva Janu Trčkovou a Ondřeje 
Tomašoviče. 

Hlasování Pro 10  Proti 0 Zdržel se 0 

 
18:10 hod. přichází Petr Řehořka 
 
Navržený program: 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Adaptační strategie obce 
4. Závěrečný účet obce za rok 2021 
5. Účetní závěrka 2021 
6. Individuální dotace  
7. Rozpočtové opatření č. 3/2022 
8. Rozpočtové opatření č. 4/2022 
9. Knihovna a obecní sál – Dohoda o jednotném postupu při odsouhlasování změn ceny díla 
10. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku p.č. 952/13 v k.ú. Ostopovice 
11. Různé  
12. Závěr 

 
Starosta navrhuje doplnění bodu o program bod „Smlouva o financování projektu cyklostezky Brno-
Ostopovice-Troubsko-Střelice.“ 



- 2 - 
 

 
Upravený program: 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Adaptační strategie obce 
4. Závěrečný účet obce za rok 2021 
5. Účetní závěrka 2021 
6. Individuální dotace  
7. Rozpočtové opatření č. 3/2022 
8. Rozpočtové opatření č. 4/2022 
9. Knihovna a obecní sál – Dohoda o jednotném postupu při odsouhlasování změn ceny díla 
10. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku p.č. 952/13 v k.ú. Ostopovice 
11. Smlouva o financování projektu cyklostezky Brno-Ostopovice-Troubsko-Střelice 
12. Různé  
13. Závěr 

  

Usnesení č. 1.2 – 2/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje upravený program zasedání 
zastupitelstva. 

Hlasování Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0 

 

2. 

 

Zpráva o činnosti rady obce 

Rada obce se od posledního zasedání zastupitelstva sešla čtyřikrát a to v těchto termínech 4. 3., 21. 
3.,  31. 3., a 9. 5. 2022. Zastupitelé obdrželi v písemné podobě veškerá usnesení z výše uvedených 
rad. Zastupitelé mají prostor k případným dotazům. Žádné dotazy nejsou.  
 

Usnesení č. 2 – 2/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí usnesení z jednání 
rady obce ze dne 4. 3, 21. 3,  31. 3, a 9. 5. 2022. 

Hlasování Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0 

 

3. Adaptační strategie obce 

Starosta předkládá zastupitelům dokument „Adaptační strategie obce Ostopovice na klimatickou 
změnu“ z října 2021. Podrobnosti strategie představil jeden z autorů, Martin Ander z Nadace 
Partnerství.  
 
Cílem strategie je zajištění včasného snížení zranitelnosti systémů v obci Ostopovice a zvýšení jejích 
odolnosti vůči přímým i nepřímým dopadům klimatické změny, aniž by byla ohrožena kvalita 
životního prostředí, bezpečnost obyvatel a ekonomický a sociální potenciál rozvoje společnosti. 
Strategie má čtyři části - analytickou, návrhovou, implementační a akční plán. 
 
V rámci analytické části je provedeno zmapování a analýza zranitelnosti celého zájmového území, a 
to se zaměřením na klimatické hrozby (sucho, povodně, degradace půd, narušení dodávek energií, 
ohrožení dopravní obslužnosti apod.).  
 
V rámci návrhové části jsou stanoveny strategické adaptační cíle a specifikována jednotlivá opatření 
k prevenci hrozeb zjištěných v analytické části (např. přírodě blízká opatření pro zadržování vody v 
krajině, nové mokřady, biotopy, podpora hospodaření se srážkovými vodami v budovách i na 
veřejných prostranstvích, zelené střechy, moderní energetické systémy využívající místní 
obnovitelné zdroje energie, hospodárné a odpovědné nakládání s komunálními odpady apod.).  
 



- 3 - 
 

Implementační část blíže specifikuje celý proces uplatňování vytvářené adaptační strategie, včetně 
zapojení místních relevantních aktérů i veřejnosti; zohledňována jsou též časová, finanční i ostatní 
věcná hlediska.  
 
Akční plán je stěžejním výstupním dokumentem celé strategie, shrnujícím předchozí činnosti, který 
bude sloužit pro následnou aplikaci. Skládá se ze zpracovaných záměrů konkrétních opatření, u 
kterých se předpokládá, že budou v navrženém časovém rámci dále podrobně rozpracovány a 
realizovány. 
 
Dobšíková Radka – upozorňuje, že v dokumentu „Adaptační strategie obce Ostopovice na 
klimatickou změnu“ není zapracována existence železniční zastávka v Ostopovicích. 
Bude doplněno před zveřejnění strategie. 
 

Usnesení č. 3 – 2/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice  schvaluje Adaptační strategii obce 
Ostopovice na klimatickou změnu. 

Hlasování Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0 

 

4. Závěrečný účet obce za rok 2021 

Účetní obce Magda Jelínková shrnuje pro zastupitele obsah Návrhu závěrečného účtu obce za rok 
2021. Návrh závěrečného účtu obce byl řádně vyvěšen na úřední desce s dálkovým přístupem 
včetně příloh v zákonné lhůtě 15-ti dnů před jeho schvalováním. Přílohou Návrhu ZÚ 2021 je Zpráva 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r.2021, Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 
2-12 sestavený k 31.12.2021 a Vyúčtování soc. fondu za r. 2021. 
 

Usnesení č. 4 – 2/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje celoročním hospodařením 
obce a Závěrečný účet obce za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce bez výhrad. 

Hlasování Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0 

 

5. Účetní závěrka 2021 

Účetní obce Magda Jelínková seznamuje zastupitele s účetní závěrkou za rok 2021. Veškeré 
materiály obsažené v účetní závěrce obdrželi jednotliví členové zastupitelstva elektronicky. 
 

Usnesení č. 5– 2/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Účetní závěrku za rok 2021 
a hospodářský výsledek – viz Protokol o schvalování účetní závěrky – 
příloha č. 1 tohoto zápisu. 

Hlasování Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0 

 

6. Individuální dotace 

Na obec se obrátila paní Růžena Havlíková s žádostí o poskytnutí individuální dotace za účelem 
poznávací a kulturní činnosti „Klubu seniorů.“ Paní Havlíková žádá o 40.000,-. Pro pořádek je vhodné 
uvést, že „Klub seniorů“ není právnickou osobou s právní subjektivitou. Z tohoto důvodu o 
individuální dotaci žádá fyzická osoba.  
 
Na obec se obrátila TJ Sokol Ostopovice s žádostí o poskytnutí individuální dotace za účelem 
sportovní činnosti a zlepšení návštěvnického zázemí v areálu Sokola Ostopovice. TJ Sokol Ostopovice 
žádá o 150.000,- Kč. 

Usnesení č. 6.1 – 2/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální 
dotace za účelem kulturní a poznávací činnosti „Klubu Seniorů“ paní 



- 4 - 
 

Růženě Havlíkové, datum narození 26. 2. 1953, bytem U Kaple 11/11, 
66449 Ostopovice, ve výši 40.000,- Kč. Zastupitelstvo obce 
Ostopovice schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 6.2 – 2/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální 
dotace Tělovýchovné jednotě Sokol, sídlem Osvobození 17/4, 66449 
Ostopovice, IČO 712417744  ve výši 150.000,- Kč. Zastupitelstvo obce 
Ostopovice schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0 

 

7. Rozpočtové opatření č. 3/2022 

Rozpočtové opatření č. 3/2022 bylo schváleno radou obce dne 21. 3. 2022. Účetní obce M. Jelínková 
stručně představila rozpočtové opatření. 
 

Usnesení č. 7 – 2/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Rozpočtové opatření 
č. 3/2022 – viz příloha č. 2 tohoto zápisu 

Hlasování Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0 

 

8. Rozpočtové opatření č. 4/2022 

Zastupitelstvu je předkládáno ke schválení Rozpočtové opatření č. 4/2022 a účetní obce M. Jelínková 
seznamuje zastupitele a zastupitelky s jeho obsahem. 
 

Usnesení č. 8 – 2/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 
4/2022 – viz příloha č. 3 tohoto zápisu 

Hlasování Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0 

 

9. Knihovna a obecní sál – Dohoda o jednotném postupu při odsouhlasování změn ceny díla 

Starosta předkládá zastupitelstvu Dohodu o jednotném postupu při odsouhlasování změn ceny díla 
„Knihovna a obecní sál“ a změnový list. Dohoda reaguje na stávající mimořádné, neočekávatelné a 
nepředvídatelné dopady válečného konfliktu na Ukrajině a souvisejícího bezprecedentního růstu cen 
některých stavebních materiálů a prvků a vývoji inflace. Dohoda řeší organizační zajištění, uplatnění, 
projednání a odsouhlasení změn cen díla. Dohodu by vedle Obce měli podepsat zástupci zhotovitele 
a projektanta a též technický dozor stavebníka.  
 

Usnesení č. 9 – 2/2022 
 

Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Dohodu o jednotném 
postupu při odsouhlasení změn ceny díla a změnový list a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 

Hlasování Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0 

 

10. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku p. č. 952/13 v k. ú. Ostopovice 

Na Obec Ostopovice se obrátil Státní pozemkový s výzvou k bezúplatnému převodu pozemku p. č. 
952/13 v katastrálním území Ostopovice. Předmětný pozemek získala obec bezúplatně v roce 2003 
od Pozemkového fondu, přičemž jej měla využít ke stanovenému účelu, kterým byla bytová 
výstavba. Se změnou územního plánu v roce 2020, se změnil i plánovaný účel pozemku na krajinnou 
zeleň. Na pozemku by mělo dojít v budoucnu k realizaci biokoridoru. Jelikož došlo k porušení účelu, 
pro který pozemek obec nabyla, vyzval Státní pozemkový úřad jako nástupce Pozemkového fondu 



- 5 - 
 

obec k vrácení pozemku. S pracovníkem Státní pozemkového úřadu pracovník obecního úřad jednal 
o možnosti koupi pozemku. Úplatný převodu pozemku však není možný.  
 

Usnesení č. 10 – 2/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje smlouvu o bezúplatném 
pozemku p. č. 952/13 v katastrálním území Ostopovice mezi Obcí 
Ostopovice jako převádějící a Českou republikou – Státním 
pozemkovým úřadem, sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3, 
IČO 01312774, jako nabyvatelkou, a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

Hlasování Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0 

 

11. Smlouva o financování projektu cyklostezky Brno-Ostopovice-Troubsko-Střelice 

Zastupitelstvu je předkládána Smlouva o financování projektu cyklostezky Brno-Ostopovice-
Troubsko-Střelice. Smlouva v podstatě vytváří rámec pro financování cyklostezky. Celý projekt 
včetně kompletní administrace dotace a výběrového řízení řídí DSO Šlapanicko, prostřednictvím 
kterého jednotlivé obce financují své podíly na částech stezky na svých katastrech. Podíl se nyní 
určuje rovným dílem, ale po dokončení stezky bude vyúčtován podle skutečných nákladů stezky na 
tom kterém katastru. Pro Ostopovice to v praxi znamená, že po dobu 5 let, počínaje rokem 2023, by 
každoročně na účet DSO Šlapanicko posílala cca 1 400 000Kč. Cenový odhad vychází 
z maximalistického řešení s asfaltovým povrchem v celé délce cyklostezky. Po uplynutí doby 
udržitelnosti projektu (v posledním období to bylo 5 let) pak přejdou jednotlivé úseky do majetku 
jednotlivých obcí. 
 

Usnesení č. 11 – 2/2022 
 

 Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje smlouvu o financování 
projektu cyklostezky Brno-Ostopovice-Troubsko-Střelice mezi Obcí 
Ostopovice a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko, IČO 04379322, 
se sídlem Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 9/2, 65670 Brno, a 
pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0 

 
 

12. Různé 

 Volba zástupců obce jako zřizovatele MŠ a ZŠ Ostopovice na další období 
 
Starosta informoval zastupitele, že stávajícím zástupcům obce ve Školské radě MŠ a ZŠ Ostopovice B. 
Canovi a J. Symonovi vypršelo funkční období a poděkoval jim za jejich působení. Dále informoval 
zastupitele o nutnosti zvolit dva zástupce zřizovatele ve školské radě na další tříleté funkční období. 
Pravomoc jmenovat zástupce zřizovatele ve školské radě dle zákona o obcích přísluší radě obce, 
starosta žádá zastupitele o případné nominace na tuto pozici. 
Jana Trčková a Jaroslav Šebánek se hlásí, že by o tuto funkci měli zájem. 
Zástupce zřizovatele ve školské radě jmenuje na svém příštím zasedání rada obce. 
 
Další zasedání zastupitelstva proběhne 16., případně 23. června. 
 
Nové webové stránky obce  – zastupitelé diskutují nové webové stránky obce a jejich další možné 
úpravy a vylepšení. 
 
Chystané kulturní akce – Pohádkový les. 
 
David  Šmídek – dotaz na křižovatku u Pomníku padlým. Starosta odpovídá, že je hotova projektová 



- 6 - 
 

dokumentace, doplňují se stanoviska dotčených orgánů, avšak nedošlo k žádnému posunu v jednání 
se SÚS JMK ohledně financování a možného termínu realizace. Předpokládá sevydání územního 
rozhodnutí do konce roku 2022, termín realizace si starosta netroufá odhadnout. 
 
p. Pecka – dotaz na lepší osvětlení v parku na Lípové ulici – bude prověřeno a případně doplněno do 
PD.  
 
p. Kožik – dotaz na novostavbu RD u úvozové cesty ke Třem břízám – starosta informuje, že 
nepovolenými částmi stavby se zabývá Stavební úřad Střelice. 
 
Jan Kubíček st. – upozorňuje na terénní úpravy v souvislosti s budování rekreačního objektu za 
garážemi na Lípové, u 1. mostu  – starosta informuje, že se stavebníkem je v kontaktu, průchod pro 
veřejnost je i nadále zajištěn a terénní úpravy by neměly mít ani vliv na odtokové poměry v lokalitě. 
 
 
 

 

13. Závěr 

Starosta se rozloučil se všemi přítomnými a 20:20 hod. ukončil zasedání. 
 

Zapsala dne 26. 5. 2022 Radka Švihálková _______________________ 

Ověřili Jana Trčková _______________________ 

 Ondřej Tomašovič _______________________ 

Starosta obce MgA. Jan Symon _______________________ 

 
 
 
  



- 7 - 
 

 
  



- 8 - 
 

 



- 9 - 
 

              
 

Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2021 
 
 

dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek 
 
Identifikace schvalované účetní závěrky:  
 
Účetní závěrka  sestavená k 31.12.2021 
Za účetní jednotku: Obec Ostopovice, IČ: 00282294, DIČ CZ00282294 
 
Datum rozhodování o schválení účetní závěrky:   26. 5. 2022 
 
Identifikace rozhodujících osob:  
 
Zastupitelstvo obce Ostopovice ve složení 11 přítomných členů na veřejném 
zasedání  ZO dne  26. 5. 2021, Jan Symon,  Boris Canov,  David Šmídek,  Ondřej 
Tomašovič, Jan Kubíček, Radka Dobšíková,  Ilona Paulíková,  Pavel Papajoanu, Petr 
Vlach, Jana Trčková, Petr Řehořka. 
 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bylo informováno o hospodářském výsledku za r. 
2021  hlavní i hospodářské činnosti. 
 
Výrok o schválení účetní závěrky:  
 
Zastupitelstvo obce Ostopovice nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu 
předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky v souvislosti s účetními 
záznamy provedenými do následujícího účetního období, Zastupitelstvo obce 
schvaluje účetní závěrku za rok 2021 Obce Ostopovice usnesením č. 5-2/2022. 
 
Ke schválení účetní uzávěrky byly předloženy tyto doklady sestavené k 31. 12. 2021: 

- Rozvaha 
- Výkaz zisku a ztrát 
- Příloha účetní jednotky 
- Závěrečná inventarizační zpráva 
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 
- Komentář k sestavení státního závěrečného účtu 

 
Další podklady pro schválení účetní závěrky nebyly ze strany zastupitelstva 
obce požadovány. 

 
 
 
 
 
 
 



- 10 - 
 

Součástí účetní závěrky je i schválení hospodářského výsledku:  
 
HV za rok 2021   
- hlavní činnosti je zisk ve výši                          11 558 705,03   Kč  
- hospodářské činnosti je zisk ve výši                 1 365 874,91  Kč    
 
 
Hlasování:  
Pro:         11                              Proti:      0                               Zdržel se:     0 
 
                          

 

Vyjádření účetní jednotky k výroku:  
 
 
Bez připomínek 
 
 
 

V Ostopovicích dne  26. 5. 2022 
 
 

 
 
 
                                                                                      MgA. Jan Symon 
                                                                                         Starosta obce 
                                                                                
 


